Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 68

ПРИКАЗ

от 09 сентября 2022 года                           № 173                                    п. Новоперсиановка

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», с учетом методических рекомендаций по организации и проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году,  Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между министерством общего и

профессионального образования  Ростовской области и Образовательным  Фондом «Талант

и успех», приказа минобразования Ростовской области от 02.09.2022 № 889 «О порядке

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Ростовской области в 2022/2023 учебном году», в целях организационно-

методического обеспечения и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам, а также согласно приказа РОО от

05.09.2022 № 381,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

году среди обучающихся 4-11 классов (далее – Олимпиада) в период с 20 сентября по 25

октября 2022 года в соответствии с графиком (Приложение 1).

2. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 2).

3. Координатору всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам 2022-2023 учебного года Чупровой О.А:

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения

в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в соответствии с графиком (Приложение 1).

3.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть

"Интернет").

3.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и

утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету.

3.4. Определить время начала школьного этапа с учетом специфики

образовательного процесса с 13:00 часов.

3.5. Предоставить учителям-предметникам материалы для проведения Олимпиады,

полученные в день олимпиады в 10.00 по электронной почте от МАУ ИМК

roo.imk1@yandex.ru по каждому общеобразовательному предмету для школьного

этапа олимпиады, а также обеспечить хранение работ участников школьного этапа

и протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету до 30 июня 2023 года.

3.6. Организовать участие обучающихся в школьном этапе олимпиады

по астрономии, биологии, информатике и ИКТ, математике, физике и химии

на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-коммуникационной сети Интернет по модели проведения

школьного пригласительного этапа ВсОШ, проведенного в апреле-мае 2022 года.

(Приложение 1)

3.7. Предоставить не позднее 3-х дней после проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету на электронный адрес МАУ ИМК

(roo.imk1@yandex.ru) рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных

ими баллов (форма 3 – Приложение 8 к приказу РОО).

3.9. Результаты проверки работ участников школьного этапа олимпиады по каждому

предмету (протоколы жюри школьного этапа олимпиады) довести до сведения

обучающихся путем размещения информации на официальных сайтах

общеобразовательных организаций в сети Интернет не позднее, чем через 3 дня

после проведения школьного этапа олимпиады по данному предмету, за

исключением итогов по 6 общеобразовательным предметам (математика,

информатика, химия, биология, астрономия и физика), которые  предоставляются не

позднее, чем через 14 дней после проведения школьного этапа олимпиады по

данным предметам.

3.10. Предоставить до 01 ноября 2022 на электронный адрес МАУ ИМК

(roo.imk1@yandex.ru) отчеты по формам 1 и 2 об итогах проведения олимпиады в

общеобразовательных организациях (Приложение 9, 10 к приказу РОО).

3.11. В срок до 05 ноября 2022 предоставить на электронный адрес МАУ ИМК

(roo.imk1@yandex.ru)  заявки и сведения об участниках школьного этапа олимпиады,

направляемых на муниципальный этап олимпиады (на основании  рейтинга и в

соответствии с квотой, установленной организатором олимпиады.

3.12. Наградить в торжественной обстановке победителей и призеров  школьного

этапа олимпиады поощрительными грамотами.

3.13. Разместить итоговые протоколы участия в Олимпиаде на сайте МБОУ СОШ

№ 68.

4. Членам жюри оформить результаты школьного этапа Олимпиады протоколом

(Приложение № 3).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы:                              Е.И. Чебуракова

С приказом ознакомлены:

 О.А. Чупрова  Г.Г. Гринкевич

 Е.И. Чебуракова  Г.А. Михайльо

 В.В. Бисерова  В.И. Верховод

 А.В. Журавлева  Т.В. Яковенко

 Н.Г. Ефименко  Д.П. Рудакова

 О.Г. Кудашева  Н.П. Гарбузова

 М.С. Белоусова  Н.В. Баскакова

 Т.М. Семикозова  М.Г. Свитальская

 Н.И. Донченко

Приложение 1

к приказу 09.09.2022 № 173

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2022 – 2023 учебного года

Предмет Дата проведения Срок предоставления

формы 3 и размещения на

сайте

География 5-11 кл.

21.09.2022 24.09.2022

Литература 5-11 кл.

22.09 25.09

Физкультура 5-11 кл.

23.09 10.10

Физика 7-11 кл.

(на платформе «Сириус»)

27.09 11.10

История 5-11 кл.

28.09 01.10

Английский язык

 5-11 кл.

29.09 02.10

Химия 7-11 кл.

(на платформе «Сириус»)

04.10 18.10

Обществознание

07.10 11.10

Биология 5-11 кл.

(на платформе «Сириус»)

11.10 25.10

Астрономия 5-11 кл.

 (на платформе «Сириус»)

13.10 27.10

ОБЖ 5-11 кл.

14.10 17.10

Математика 4-11 кл.

 (на платформе «Сириус»)

18.10

02.11

Технология 5-11 кл.

19.10 22.10

Русский язык 1-11 кл.

20.10 25.10

Информатика 5-11 кл.

(на платформе «Сириус»)

25.10 08.11

Приложение 2

к приказу 09.09.2022 № 173

Состав жюри школьного этапа

Предмет Ф.И.О. членов жюри

География Белоусова Мария Сергеевна

Верховод Вячеслав Иванович

Свитальская Марина Григорьевна

Донченко Николай Иванович

Гарбузова Надежда Петровна

Литература Гринкевич Галина Григорьевна

Чупрова Ольга Анатольевна

Яковенко Татьяна Владимировна

Михайльо Галина Александровна

Баскакова Наталия Викторовна

Физкультура Белоусова Мария Сергеевна

Верховод Вячеслав Иванович

Свитальская Марина Григорьевна

Донченко Николай Иванович

Гарбузова Надежда Петровна

История Гринкевич Галина Григорьевна

Чупрова Ольга Анатольевна

Яковенко Татьяна Владимировна

Михайльо Галина Александровна

Баскакова Наталия Викторовна

Английский язык Михайльо Галина Александровна

Белоусова Мария Сергеевна

Чупрова Ольга Анатольевна

Чебуракова Елена Ивановна

Бисерова Валентина Витальевна

Обществознание Гринкевич Галина Григорьевна

Чупрова Ольга Анатольевна

Яковенко Татьяна Владимировна

Михайльо Галина Александровна

Баскакова Наталия Викторовна

ОБЖ Гринкевич Галина Григорьевна

Чупрова Ольга Анатольевна

Яковенко Татьяна Владимировна

Михайльо Галина Александровна

Баскакова Наталия Викторовна

Русский язык Гринкевич Галина Григорьевна

Чупрова Ольга Анатольевна

Яковенко Татьяна Владимировна

Михайльо Галина Александровна

Баскакова Наталия Викторовна

Приложение 3

к приказу 09.09.2022 № 173

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет ______________

дата                         2022г.           МБОУ СОШ № 68

 Ф.И.О.

(полностью)

Место работы Должность Ученая

степень

Председатель жюри  МБОУ СОШ №68

Члены жюри

 МБОУ СОШ №68

 МБОУ СОШ №68

№ п/п Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательное

учреждение

Результат

(балл)

Тип

диплома

1

2

3

4

5

Председатель жюри:    ______________ /____________ /

Члены жюри:               ______________/_____________/

                                      ______________/_____________/

                                     ______________/_____________/

                                     ______________/_____________/

		2022-09-29T13:23:11+0300
	МБОУ СОШ № 68
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью